MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 189, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 786/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Técnico

Administrativo, 2014-2017, do Hospital Universitário-HU/EBSERH/UFGD, conforme segue:

a) Exclusão dos servidores Alexandre Rodrigues Mendonça, Ana Paula

Scheiger da Silva, Andrea da Silva Santos, Mayara de Souza Rodrigues, Mirian Pedroso Alves,

Reginaldo da Silva Canhete, Renata Pires de Araújo, Rosalina Dantas da Silva, e Veruska

Lopes Pereira;

b) Alteração do afastamento do servidor Morrison Francisco Reis Verão para

cursar Mestrado Profissional em Administração Pública na Universidade Federal da Grande

Dourados, com previsão de 06 (seis) meses de afastamento integral e 18 (dezoito) meses de

afastamento parcial.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente